CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 952/2025

Indicação de Ampliação do
Estacionamento e Ajustes na Cerca da
USF Parque São Paulo

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente,
indicar a Vossa Excelência a necessidade urgente de ampliação e ajuste do estacionamento
para funcionários na USF Parque São Paulo, incluindo ajustes na cerca que envolve a
unidade.

A estrutura atual do estacionamento é insuficiente para atender à demanda dos
profissionais da saúde, resultando em dificuldades de acesso e organização dos veículos.
Além disso, a cerca que envolve a unidade apresenta problemas que comprometem a
segurança dos funcionários e pacientes, expondo-os a situações de vulnerabilidade.

A ampliação do estacionamento proporcionará melhores condições de trabalho
aos profissionais da unidade, garantindo um espaço adequado para acomodação segura
dos veículos. Os ajustes na cerca contribuirão diretamente para a proteção do ambiente,
prevenindo riscos e reforçando a segurança dos presentes na unidade.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas providências urgentes para a
execução dessas melhorias, assegurando um ambiente mais seguro e funcional para todos.

Na esperança do pronto atendimento a esta indicação, renovo meus votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 13 de fevereiro de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D81F062A6C0S632U
		2025-02-13T17:09:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura